
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Hodnocení diplomové práce
Posudek oponenta práce

Jméno autora: Kateřina Trnková

Název práce: Volný čas jako součást kvality života závislých na alkoholu po léčbě 
závislosti

Vedoucí práce:  Mgr. Leoš Šebela
Oponent práce: Mgr. Jan Sýkora  
Téma práce:  aktuální 
Zaměření práce: teoreticko empirické
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá
Rozsah práce:   dostatečný
Použitá literatura: vyhovující
Počet uváděných titulů:  dostatečný
Citace v textu:   dobré
Formální stránka práce:   odpovídá 
Cíl práce:  splněn 
Úroveň závěrečné práce: odpovídá požadavkům kladeným na diplomovou práci

Hodnocení oponenta:

Autorka práce se zabývá tématem významu volného času u specifické cílové skupiny. 
Téma je zajímavé a má praktické stránky využití. Práce je dělena tradičně na teoretickou a 
praktickou část. Autorka zdařile kompiluje zdroje a vytváří dobré teoretické zázemí pro 
samotný výzkum. V oblasti volného času vychází z aktuální literatury a dobře strukturuje 
jednotlivé kapitoly. Jako nedostatek vidím malé provazování jednotlivých oblastí, byť
například u kapitoly 3.3 by to bylo relativně snadné a zajímavé. Další části pojednávají o 
kvalitě života a závislosti na alkoholu, vše je psáno odborně a zároveň čtivě.

Praktická část je realizována kvalitativní výzkumnou strategií. Je stanovena základní 
výzkumná otázka a čtyři dílčí výzkumné otázky, které logicky vycházejí z té základní. 
Výzkum je realizován na deseti informantech. Práce s daty je logická a autorka postupuje dle 
vědecké metodologie. V praktické části pak autorka ověřuje vnímání volného času a 
komparuje s teoretickou částí. Získané informace jsou zdařile komentovány a logicky řazeny. 
Není úplně zřejmé, jak autorka vydefinovala uváděné kódy. V závěru práce pak odpovídá na 
výzkumné otázky s ohledem na zjištěné informace. 

Práce je zdařilou ukázkou diplomové práce jak v části teoretická, tak i praktické. Rád 
ji doporučuji k obhajobě.

Navrhované hodnocení:
Diplomové práce splňuje podmínky a nároky na DP.
Datum: 2. 12. 2014                      Mgr. Jan Sýkora

………………………………………….
         

       Podpis oponenta práce


	Jazyková a stylistická úroveň práce:  odpovídá
	Rozsah práce:   dostatečný
	Použitá literatura: vyhovující



